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TE nderuar drejtord,

Ne zbatim te Ligiit nr. 6912012, datl 21.06.2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne

Republiken e Shqiperis€", i ndryshuar, te Ligiit nr. 10171, datd 22.10.2009 "Per profesionet e
rregulluara ne Republik6n e Shqip€ris€", i ndryshuar, Urdhrit Nr. 82, dat€ 22.02.2011 "Pdr

miratimin e Rregullores ooP6r organizmin e provimeve t€ shtetit p6r profesionet e rregulluara ne

Republik6n e Shqip€rise", te ndryshuar, Urdhrit nr.336, datd 14.07.2011, "PEr miratimin e

Rregullores "P€r organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale p6r profesionin e rregulluar

te mesuesit",Udh€zimit nr. 10, date 03.04.2015 "PEr pErmbajtjen dhe formen e licences qd fiton
kandidati ne perfundim t0 provimit t€ shtetit pdr ushtrimin e profesionit te rregulluar te m0suesit" si

dhe t€ shkresds s€ MAS m. 5132 Prot., dat6 07.07.2015 "Mbi pranimin e kandidateve nE provimin e

shtetit "Mdsuesi", Provimet e Shtetit pdr profesionin e rregulluar te mesuesit per sesionin e dyt€ t0

vitit 2015 do te zhvillohen prand Agjencisd Komb€tare te Provimeve, nga java e trete e muajit

Nentor deri n0 javdn e katErt te 4nuajit Dhjetor 2015.

KandidatEt q€ do te pranohen ne provimin e shtetit pdr profesionin"e rregulluar t€ m0suesit jane

te giithe ata q€ kan€ pdrfunduar programin e studimeve te ciklit te pare dhe programin e

studimit t€ ciklit te dyte (Master i shkencave/ Master i Arteve / Master Profesional) ne fushen

e edukimit, q0 p6rmban l0nd6t pedagogji dhe psikologji.

Profili ku kandidati do te jap0 provimin e shtetit p€r profesionin e regulluar te mesuesit lidhet
me programin e studimit ti, ciklit tE par€ qe ka perfunduar kandidati.

DANZAIo marrin masat sa m€ poshte:

1. Drejtorit6 Arsimore Rajonale dhe Zyrat Arsimore te kryejne regjistrimin e kandidateve

pjes€marres te cilet:

a) Kane rezultuar jo t€ suksesshdm ne sezonet e kaluara;
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b) Nuk jane paraqitur nE sezonet e meparshme;

c) Jand ne marredhenie pune dhe kand pdrfunduar ciklin e dyte t0 studimeve

universitare n0 edukim.

Zyrat Arsimore t€ plotesojne listen ne format Excel (sipas tabeles bashkdlidhur) me

kandidatdt fitues, t€ plotesojn6 gdo te dhdnd tE kerkuar p0r secilin kandidat ne tabele dhe ta

dergojne ate nd DAR brenda datds2 Nentor 2015.

Drejtorito Arsimore Rajonale te hartojnd listat pdrfundimtare ne format Excel (sipas tabeles

bashkelidhur) duke p€rfshire edhe listat e ZA-ve p€rkat€se me kandidatdt aplikantd. Ne rast

se ZA nuk ka plot€suar gdo t0 dhen€ t€ kerkuar p€r kandidatdt sipas tabeles, DAR nuk i

pdrfshin k€ta kandidate nE list€n perfundimtare q€ do te dErgoje nE MAS dhe AKP.

DAR-et te dergojn€ zyrtarisht, me poste dhe ne mrgd elektronike nd Drejtorine e Arsimit

Parauniversitar, ne Drejtorin€ e Shdrbimeve te Brendshme ne MAS, n€ adresat elektronike:

novruz.ahmeti@arsimi.gov.al: marjana.lako@,arsimi.gov.al; dhe ne Drejtorine e Provimeve

td Shtetit, nE AKP, ne adres€n elektronike heliona.bellani@gmail.com. brenda dates

O9.ll.2015listat p6rfundimtare td kandidat€ve. Pdrtej khtyre afateve, nuk do td pranohet

asnj| kandidat pdr t'ju niinshtruar Provimit td Shtetit.

MAS se bashku me AKP verifikon listat e ddrguara nga DANZA lidhur me td dhdnat e

plotesuara te kandidateve. Nd rast se DAR-et nuk kand plotesuar si duhet tE dhenat e

kerkuara ne tabel€ per kandidatdt per provim shtetit n0 m€suesi, ose perfshijne n€ tabel€

kandidate qd nuk plot6sojne kriteret ligjore, MAS nuk i pranon kdta kandidat0 pdr provim

shteti. Kandidatet qE do te pranohen nE provimin e shtetit jand te giithe kandidat€t qd

plotdsojne kriteret e parashtruara n€ shkres6n nr. 5132 prot., date 07 .07 .2015 te Ministrise

s0 Arsimit dhe Sportit.

Te dhdnat e d6rguara nga DAR-et do t'i sh6rbejn0 AKP pEr tE gjeneruar licencat e

kandidateve q€ dalin te suksesshdm ne provimin e shtetit. Per kete, DAR-et duhet tE

saktesojne te gjitha t€ dhdnat lidhur me emrin, atdsin\, mbiemrin e kandidatit, Nr. ID,

dotdlindjen, vendlindjen, (Jniversitetin, vitin e mbarimit, Fakultetin, Diplom4n Bachelor,

Diplomiin Master, profilin dhe her€n e pjes€marrjes. Em1rtesat e programeve tE studimit tE

perfirnduara nga kandidatet, duhet te jen€ tE shkruara nE m€nyr€ te plote dhe ne asnj6 rast

me shkurtime. .,.

Programet orientuese t€'provimit td shtetit ne profesionin e rregulluar te mesuesit dhe fondi

i pyetjeve sipas profileve perkatese jane nd dispozicion t€ kandidatdve n0 faqen zyrtarc tE

AKP-se, ne adresen www.akp.gov.al, rubrika o'Provimet e Shtetit".

Kandidat0t p6r provimin e shtetit paraqiten n0 godin€n e AKP-se nE daten e caktuar, 30

minuta para zhvillimit tE provimit, sipas grafikut i cili gjendet ne faqen zyrtare te AKP.

Kandidat6t duhet te kend me vete dokumentet e meposhtme:

a) njd dokument identifikimi (Kart€ ID ose Pasaporte) dhe nje kopje te tij,
b) mandatin e pagesds se tarifes sd provimit te shtetit p€r llogari te AKP,

c) faturdn per k€te qdllim, e cila gjendet ne faqen zyrtare te AKP, rubrika "Njoftime";

d) kopje te diplomave te programeve td ciklit te pare dhe te dyte te studimeve te

pdrfunduaraprej tyre.

Ne rast ndryshimi te mbiemrit, kandidati/ja duhet tE paraqes0 certifikaten perkat0se qe

v6rteton ndryshimin e mbiemrit.
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DAR/ZA-tE janit P0rgiegi€se

dErguar MAS dhe AKP, si

pErcaktuara sa mE siP0r.

Fateminderit pilr bashkEPunimin,

p6r saktesinii e t6 dhenave te pasqynrara n6 tabeliin bashkelidhur

dhe per respektimin me rigorozitet tii kerkesave dhe tii afateve tE

SEKRETAR I

Konceptoi:

P€ryi. Sektori:

Drejtor i AP:

@m6rMbiem€r)

Marjana Lako
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tt

23.10.2015

23.10.20t5

23.10.201s

g@g

Dt.

Dt.

Dr.

Adresa: "Rruga e Durr€sif'
Nr.23, AL 1001, Tiran6
Tel: +355 422235300

Faqe 3 nga 2


